--*-*-,-'+-*--1
.'ruo1P-lP-!áJ

Prefeitara Municipal de ltha CompridÊ

ESTANCIA BALNEARIA

ATA DE ABERTURA JULGAMENTO

EDTTAL on lrcrtaÇÃo

coNvITE N" 115/2013

oBJETO: COXrnerAçÃO DE EMPRESÀ PARA A r,OCaçÃO DE 800
(orrocENTos) METRoS nB c.q.LpÁo EM ESTRUTUna nrBrÁr,rcA, rARA
urrr,rzaçÃo No EvENTo *trua voRÁo cULTURAL z0t4', DURANTE o
pnnÍono DE 09/01/201 A 02rc2n014 JUNTo Ao ESpAÇo cULTURAL rr,Íxro
MARCos, LocALrzADo À avBnr»a sÂo p.q.ulo, s/N", BALNEÁRro ADRTANA,
NESTE nruNrcÍrro DE rLHA coMpRrDA, ESTADo oB sÁo pAULo.

Aos três (03) dias do mês de Janeiro de dois mil e quatorze, às 14:00 horas, no Departamento de

Compras da Prefeitura Municipal de Ilha Comprida, localizada na Avenida Beira Mar, n" I 1.000 -
Balneririo Meu Recanto, neste Município de Ilha Comprida, Estado de São Paulo, foi aberta a
sessão de abertura e julgamento das propostas apresentadas no edital sob referência. Foram
convidadas as Empresas: MARCELO APARXCIDO PONTES MARQUES - ME; WORD
STAR EQUIPAMENTOS E LOCAÇÁO LTDA - ME E SILVIA MOREIRA SANTOS
PRODUÇÓES. Verificou-se que as empresas convidadas não se Íizeram representar nesta sessão

de abertura e julgamento das propostas apresentadas no edital de licitação em referência, sendo

seus respectivos envelopes entregues na Divisão de Compras mediante protocolo de recebimento.

Os envelopes foram apresentados denÍo das exigências editalícias. Estando tudo em termos

dando sequencia aos trabalhos, foram abertos os Envelopes n" 001 - Documentos, das empre

proponentes, que após devidamente rubricados pelos membros da Comissão e pelo representante

da Divisão de Compras, verificou-se que as empresas estão habilitadas e qualificadas para o
fornecimento do objeto da presente licitação. Diante do exposto e considerando a habilitação das

empresas paÍicipantes desta fase, determinou a Comissão, que fossem abertos os Envelopes no

002 - Propostas, onde verificaram-se os seguintes valores:

MARCELO APARECIDO PONTES MARQUES - ME;
76.400,00 (setenta e seis mil e quâtrocentos rea_is)

WORD STAR EQUIPAMENTOS E LOCAÇAO LTDA - ME e

76.800,00 (setenta e seis mil e oitocentos reais)
SILVIA MOREIRA SANTOS PRODUÇOES
80.000,00 (oitenta mil reais)'

Considerando os critérios de julgamento da presente licitação, resolveu a Comissão declarar

vencedora da presente licitação, a empresa MARCELO APARECIDO PONTES MARQUES -

ME, pelo valor total de 76,400,00 (setenta e seis mil e quatrocentos reais), para realização do

objeto da presente licitação.
O resultado da presente licitação será submetido à elevada apreciação do Excelentíssimo Se

Prefeito Municipal, para se concordar, determinar a homologação e adjudicação, do objeto da

presente licitação a favor da empresa MARCELO APARECIDO PONTES UARQUES - ME.

i

Avenids Beiru Mat n' t 1.000, Bolneório Meu Recanlo - llha Corrtprido/SP - CEP: 1192

www. il haco mP r ida.s P. gov. b r
3 3812-7000

I

Prefeituru Municipal de llhu Compridu

BsrÂNcm nalNpÁnrl

l- r5

C.t ü"

Assinam a presente o representante do Departamento de Compras da Municipalidade, o
Presidente da Comissão Permanente de Licitações e o membro da Comissão píesente a esta
sessão.

€!rí\^
AFRODITI UNIS - Repres. da Divisão de Compras

ANTONIA OL U

ALEXSSANDRA TANDINI D MACEDO - membro da CPL

I
bro da CPL

Avenida Beira Mor, n' I1.000, Balnedrio Meu Recanto - llhs Compdda/SP - CEP: 11925-000 -(13) 3842-7000

www-i I h ac o mp r ida. s p. gov. b r

Presidêute da CPL

l4

I

I

JULIO CESARMACEDO DE SOUZAI